






FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 2022/2023 (jaro)

Dnešní utkání:
 30. kolo 1. SK Prostějov – Slavia Praha B -:- (-:-)

Odehraná utkání:

 17. kolo 1.SK Prostějov – Varnsdorf 1:1 (0:1)

 18. kolo Sigma Olomouc B – 1.SK Prostějov 2:0 (1:0)

 19. kolo 1. SK Prostějov – Příbram 0:2 (0:1)

 20. kolo Chrudim – 1.SK Prostějov 1:1 (0:1)

 21. kolo 1.SK Prostějov – Vlašim 0:4 (0:1)

 22. kolo Táborsko – 1.SK Prostějov 2:1 (0:0)

 23. kolo 1.SK Prostějov – Vyškov 1:0 (0:0)

 24. kolo Sparta Praha B – 1.SK Prostějov 2:0 (0:0)

 25. kolo 1.SK Prostějov – Jihlava 1:0 (0:0)

 26. kolo Karviná – 1.SK Prostějov 5:0 (2:0)

 27. kolo 1.SK Prostějov – Líšeň 2:1 (2:1)

 28. kolo Opava – 1.SK Prostějov 1:1 (1:0)

 29. kolo Dukla Praha – 1.SK Prostějov 4:1 (3:0)

TABULKA FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY 2022/2023

 1 MFK Karviná 29 16 5 8 57:37 53

 2 MFK Vyškov 29 14 9 6 45:29 51

 3 FK Viagem Příbram 29 14 8 7 46:30 50

 4 SK Líšeň 29 13 7 9 37:24 46

 5 FK Dukla Praha 29 13 5 11 48:44 44

 6 FK Varnsdorf 29 12 7 10 53:44 43

 7 FC Silon Táborsko 29 11 8 10 37:41 41

 8 AC Sparta Praha B 29 11 6 12 32:37 39

 9 FC Sellier & Bellot Vlašim 29 11 5 13 54:44 38

 10 MFK Chrudim 29 8 14 7 32:32 38

 11 SK Sigma Olomouc B 29 9 9 11 39:46 36

 12 1. SK Prostějov 29 8 9 12 36:56 33

 13 SK Slavia Praha B 29 8 8 13 41:53 32

 14 SFC Opava 29 7 10 12 24:28 31

 15 FC Vysočina Jihlava 29 8 7 14 32:51 31

 16 FK Třinec 29 6 9 14 30:47 27

Ofi ciální magazín klubu 1.SK Prostějov k utkání 30. kola FORTUNA:NÁRODNÍ LIGY ■ Autor textů: Tomáš Kaláb ■ Foto: Josef Popelka, JanLeitgeb,
www.slavia.cz ■ Zlom a sazba: Josef Popelka ■ Tisk: TISKÁRNA JOLA v.o.s. ■ Připomínky či náměty piště na kalab70@seznam.cz

11.SK PROSTĚJOV



2 JARO 2023

Brankáři
 1 Krynskij Volodymyr 1997
20 Bárta Michal 1989
 30 Vejmola Luděk 1994

Obránci
 2 Blahuta Jarmil 2001
 4 Elbel Jakub 2000
 13 Stříž Michael 1994
 14 Bolf Jakub 1998
 15 Bialek Daniel 1997
 17 Schaff artzik Jan 1987
 19 Rolinek Martin 2000
 24 Gabriš Šimon 2002

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér: Šmarda Michal
Asistent trenéra: Machala Oldřich 
Asistent trenéra: Vybíhal Matěj
Trenér brankářů: Melichárek Dušan
Vedoucí mužstva: Musil Martin
Masér: David Libor

Záložníci
 5 Kulig Samuel 2001
 7 Vlachovský Martin 2000
 11 Chvěja Ondřej 1998
 18 Sosthene Gouamene Dano 1998
 29 Mach Marek 2000
 32 Moučka David 1999
 70 Koudelka Jan 1992

Útočníci
 10 Pinc Dušan 1998
 25 Bartolomeu Robert 1993
 28 Malec Tomáš 1993
 99 Píchal David 2000

Více o klubu na www.1skprostejov.cz

SOUPISKA

1.SK Prostějov
Za Místním nádražím 4536
796 03 Prostějov

Tel.: 582 334 795
email: sekretariat@1skprostejov.cz
web: www.1skprostejov.cz



Brankáři
 1 Dvořák Adam 2004
 1 Kolodziej Tomáš 2004
 29 Slavata Filip 2004

Obránci
 2 Švec Michal 1987
 3 Konečný Mikuláš 2006
 4 Bárta Alexandr 2001
 15 Labík Albert 2004
 16 Hunal Eric 2005
 17 Pudil Miloš 2005
 20 Hošek Michal 2001

REALIZAČNÍ TÝM
Hlavní trenér:  Jarolím Marek
Asistent trenéra:
   Trávník P., Knofl íček I., Šmíd M.
Vedoucí mužstva: Rak Petr
Trenér brankářů: Luksík Denys
Masér: Síla Pavel

Záložníci
 5 Zachoval Matěj 2005
 6 Beran Štěpán 2004
 7 Nikl Matouš 2002
 8 Trédl Jan 2004
 10 Šubert Martin 2002
 11 Alrashdi Mohammed 2002
 13 Kopáček Jakub 2002
 16 Planka David 2005
 22 Žitný Matěj 2005

Útočníci
 9 Šmiga Daniel 2004
 14 Pudil Adam 2005
 20 Singhateh Ebrima 2003

         Více o klubu na  www.slavia.cz

SOUPISKA

SK Slavia Praha - fotbal a. s.
U Slavie 1540/2a
100 00 Praha 10

Telefon: 
E-mail: slavia@slavia.cz
Internet: www.slavia. cz

31.SK PROSTĚJOV



MINULÉ KOLO

 Dukla Praha – 1. SK PROSTĚJOV 4:1

 FK Třinec – SFC Opava 0:1

 FK Varnsdorf – MFK Karviná 2:2

 SK Slavia Praha B – SK Líšeň 2:1

 FK Viagem Příbram – AC Sparta Praha B 1:0

 SK Sigma Olomouc B – FC Silon Táborsko 0:3

 FC SB Vlašim – MFK Chrudim 4:0

 MFK Vyškov – FC Vysočina Jihlava 2:1

OKÉNKO DO MINULÉHO KOLA

SFC Opava – 1.SK Prostějov 1:1 (1:0) 28. kolo F:NL
Branky: 5. Šigut – 83. Bartolomeu (p)
Rozhodčí: Berka – Vodrážka, Žurovec; ŽK: 55. Šigut, 61. Omale, 77- Rychlý – 55. Schaffartzik, 63. Píchal, 
90.+5 Zbožínek. Diváků: 1540.
sestava Prostějova: Vejmola – Bolf (90.+2 Zbožínek), Gábriš, Bialek, Blahuta (76. Vlachovský) – Bar-
tolomeu, Schaffartzik, Stříž (46. Píchal), Rolinek (46. Chvěja), Koudelka – Malec. Trenér: Michal Šmarda.

Domácím úvod důležitého zápasu opravdu vyšel a už po pěti minutách se dostali do vedení, když 
se Šigut zbavil protihráče a z vápna prudkou přízemní střelou překonal Vejmolu. Vzápětí po Haitlově 
centru hlavičkoval těsně mimo Janoščín. Slezané byli na koni a vypracovávali si v průběhu první půle 
množství šancí. Rybička šel po Rychlého přihrávce sám na bránu, jeho dloubák ale stačila naše ob-
rana ještě před brankovou čarou uklidit do bezpečí. Až před přestávkou jsme se dostali také ke slovu, 
jenže střely Bartolomeua a Bolfa byly zblokované a hlavička Malce jen lízla tyč.
Po změně stran se drzým průnikem blýskl opět Šigut, ale jeho akce nedoznala zakončení. Vedruhé 
půli se hra srovnala, domácí pojistku mohl přidat Kopečný, po dlouhém pasu ale sám před Vej-
molou přestřelil. V závěru specialista na fauly Omale, tentokrát ovšem v opavském dresu, fauloval 
v šestnáctce Chvěju a nařízenou penaltu proměnil Bartolomeu. Získal tím hned tři body, jeden pro 
nás a dva, o něž přišla Opava.

4 JARO 2023

AKTUÁLNÍ KOLO

 MFK Chrudim –  MFK Vyškov -:- (-:-)

 FC Vysočina Jihlava – FC SB Vlašim -:- (-:-)

 FC Silon Táborsko – FK Viagem Příbram -:- (-:-)

 AC Sparta Praha B – SK Sigma Olomouc B -:- (-:-)

 MFK Karviná – FK Třinec -:- (-:-)

 SK Líšeň – Dukla Praha -:- (-:-)

 SFC Opava – FK Varnsdorf -:- (-:-)

 1. SK PROSTĚJOV – SK Slavia Praha B -:- (-:-)



51.SK PROSTĚJOV

PROSTĚJOV Pro jarní sezónu je mezi tyče-
mi jasnou jedničkou, což potvrzuje svými 
výkony v každém zápase. V Opavě si Luděk 
Vejmola zachytal obzvlášť v první půli, kdy 
domácí hodně tlačili a  další gól, který by 
mohl být z  hlediska výsledku osudným, 
doslova visel na vlásku. Nakonec se jed-
nogólové manko podařilo smazat a  před 
posledním týdnem se i  díky našemu gól-
manovi dýchá týmu přece jen lépe.

Ve Slezsku šlo o ostrý záchranářský sou-
boj. Jde ve výsledku o více než pouhou 
remízu?

„Myslím si, že ano. Obzvláště po takovém 
průběhu, kdy jsme v prvním poločase ne-
působili zrovna dobrým dojmem, by se to 
tak dalo brát. Věděli jsme, že to byl pro nás 
velmi důležitý zápas. Je pro nás klíčové, že 
jsme si i po tomto střetnutí udrželi Opavu 
dále od těla.“

V první půli při nás chvílemi stálo oprav-
du velké štěstí. Byli opravdu domácí 
o tolik lepší?
„Říkali jsme si, že nesmíme brzy inkasovat 
a  že necháme soupeře znervóznět. Jenže 
v páté minutě jsme dostali branku a sou-
peře to nakoplo. Je třeba uznat, že Opava 
byla daleko aktivnější. Mohli jsme tak být 
rádi, že to po prvním poločase bylo jen 
o jednu branku. Druhý poločas už vypadal 
z naší strany jinak. Těší nás, že jsme nako-
nec srovnali.“

V  onom prvním poločase jsi nás dost 
podržel množstvím úspěšných zákro-
ků. Asi bylo klíčové nepustit soupeře do 
většího trháku?
„Možná ano. Ve fotbale ale člověk nikdy 
neví, na to už jsem toho zažil dost. V naší 
situaci, kdy se ale opravdu hodně nadře-
me na jakoukoliv branku, tak si myslím, že 
kdyby soupeř odskočil, bylo by to velmi 
složité. Jsem rád, že tam ty zákroky byly, 
ale klíčové pro mě je, že pomohly mužstvu 
k získání důležitého bodu.“

„Poslední zápas bychom
 rádi odehráli v klidu,“
 přeje si Luděk Vejmola

„Poslední zápas bychom„Poslední zápas bychom
 rádi odehráli v klidu,“ rádi odehráli v klidu,“



Už poněkolikáté jsme si nepohlídali samotný úvod 
zápasu a inkasovali. Je to pro brankáře dvojnásob 
nepříjemné?
„Pro gólmana je vždycky nepříjemné, když inkasuje. Já 
jsem obzvláště typ, který nerad prohrává v čemkoliv, tak-
že už bych se této série rád zbavil. Musíte ale začít hned 
od nuly a nepřipouštět si to. Možná je to v tomto ohledu i 
výhoda, že stále víte, že máte celý zápas před sebou. Když 
pak inkasujete před koncem, už se na to těžko reaguje.“

Situace v tabulce nám hraje do karet, bude podle tebe 
klid už před závěrečným domácím vystoupením v neděli? 
„Musíme pro to na Dukle udělat maximum, abychom 
se nemuseli bát až do posledního kola. Předpoklad, že 
třicet bodů na záchranu stačí, je nám všem jasný, ale při 
letošní vyrovnanosti to zřejmě platit nebude. Pořád jsme 
tak na špičkách, a dokud tam nebude úplná jistota, mu-
síme zůstat koncentrovaní. Určitě bych ale byl rád, kdy-
bychom si z Prahy odvezli nějaký bod a s ním i tu jistotu.“

6 JARO 2023

Michal ŠMARDA - (1.SK Prostìjov)
„Nezachytili jsme úvod zápasu, i když jsme právě na to upozorňovali. Dostali jsme branku, 
což nás trochu ‚vyhodilo‘ z naší hry. Domácí nám dělali problémy po stranách, kde jsme po-
malu dostupovali hráče a situace jsme řešili špatně. Po zisku míče jsme zase byli nepřesní 
nebo jsme to nezvládli technicky. Naše hra v první půli nebyla dobrá, a tak jsme udělali dvě 
změny. Chtěli jsme být nebezpečnější, což se nám podařilo. Vytvořili jsme si nebezpečné 
situace i střely. Přežili jsme stoprocentní šanci domácích, což bylo důležité, a pak jsme pro-
měnili penaltu. Závěr byl hektický. Domácí měli dlouhé nákopy, my zase brejky. Výbornou 
střelu měl Píchal, kterou vytěsnil domácí brankář mimo tyče. Jsme rádi za bod i za to, že jsme 
Opavu udrželi na pět bodů. Udělali jsme další krok k tomu, abychom splnili náš cíl.“

Miloslav BROŽEK (SFC Opava)
„Dvěma slovy: velké zklamání. Chtěli jsme vyhrát a vytvořit si lepší pozici do dvou zbývajících 
utkání, ale to se nám nepovedlo. I když jsme byli místy jednoznačně lepší, v naší situaci je složité 
hrát výborný fotbal, a ještě soupeři nasypat hodně gólů. Psychika hraje obzvlášť teď na konci se-
zony velkou roli. Klukům, co se týče nasazení, odhodlání a víry nemám co vytknout. Vydali se, ale 
bod z utkání je pro nás nyní málo. Vymlouvat se na to, že jsme nedali šest nebo sedm gólových 
šancí, nebudu. V tom je fotbal krutý, my však musíme být silní a odolní. Nakonec nás v závěru ješ-
tě podržel brankář Lasák. Jsme v krizové situaci, ale dokud to půjde, nebudeme skládat zbraně a 
uděláme všechno pro to, abychom následující dva zápasy zvládli. Víru i odhodlání mám pořád. 
Kdybych ji ztratil, bylo by to špatně. To samé cítím od hráčů i realizačního týmu.“

Utkání v Opavě pohledem trenérů



71.SK PROSTĚJOV

Jeden z nováčků právě končícího ročníku nezačal úplně marně, ale nakonec se od 
9. kola pohybuje v pásmu sestupu, delší dobu fi guroval dokonce na samém dně 
tabulky. Jistě k tomu nepřispěl vstup do vyšší soutěže, v němž jej právě náš celek 
obral doma o všechny body díky penaltové trefě Omaleho.

Na začátku jara sice mladí slávisté vyzráli na Třinec, pak však přišla série matných výsledků, 
která se zlepšila až v posledních kolech. Sešívaní překvapivě vyhráli 2:1 v Příbrami, po-
sléze deklasovali doma Jihlavu 7:2. To je vyneslo až na nesestupovou příčku, mají však 
náskok pouhý bod.

Jak už to tak u rezervních celků bývá, fi gurují v něm převážně nadějní hráči do dvaceti 
let, jednou z mála výjimek je šestatřicetiletý obránce Michal Švec. V ofenzivě si vůbec 
nevede špatně záložník Štěpán Beran, který má na kontě solidních deset branek. De-
fenziva se nevyznačuje bůhví jakou pevností, obdržela dvaapadesát branek, nejvíc ze 
všech týmů.

V posledním venkovním utkání měřili svěřenci trenéra Marka Jarolíma síly s lídrem tab-
ulky a  žhavým kandidátem na návrat do nejvyšší soutěže Karvinou, odkud si odvezli 
porážku 0:3. V sešívaném dresu nastoupili Stejskal - Bořil (77. Hošek), Konečný, Kričfaluši 
(71. Švec) - Pech, Nikl, Kopáček (71. Planka), Labík - Beran (71. A. Pudil), Hájek, Šubert 
(71. Šmiga).

Po Opavě půjde o další souboj s týmem ohroženým sestupem, doufejme, že naši už do 
utkání nastoupí s jistotou účasti v druhé lize i pro příští ročník.

DNES NÁS ČEKÁ... SK Slavia Praha B

F:NL 2022/2023, 1. kolo, 31. 7. 2022 SK Slavia Praha B – 1.SK Prostějov 0:1 (0:1)

Branky: 45.+2 Omale (p).

Žluté karty: 45.+1 Pudil, 90. Jurásek – 11. Bialek, 55. Omale, 88. Píchal, 89. Bolf,

90.+1 Krynskij.

Rozhodčí: Kotala – Bureš, Žurovec.

Diváci: 580.

Slavia B: Dvořák – Labík (63. Kopáček), Behenský, Švec (54. Ezekiel), D. Jurásek – Zacho-

val (63. Bárta), Nikl, Valenta – Šubert (78. Kneifel), Šmiga, Pudil (54. Osuagwu).

Trenér: Marek Jarolím

Prostějov: Krynskij – Bolf, Gáč, Bialek, Elbel (78. Píchal) – Bartolomeu (63. Zapletal), 

Omale, Mach (63. Kulig), Kušej – Koudelka (78. Vlachovský), Pinc (85. Ali-Abubakar). 

Trenér: Pavel Šustr

POSLEDNÍ VZÁJEMNÝ ZÁPAS







TRANSPARENTNÍ ÚČET:

2601389022
/2010








 




